
Hovedudvalget 29-02-2024

Information fra ledelsen 

 Åben Sag 

Sagsgang 

HU 
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Borgmesterbrev vedr. fuldtidsindsatsen 

Trepartsaftalen om løn og arbejdsvilkår, som blev indgået i starten af december, indeholdt et vigtigt 

afsnit om fuldtid, som skal implementeres fra starten af 2024. Målet er blandt andet, at fuldtid skal 

være det normale udgangspunkt i den offentlige sektor, og at den gennemsnitlige 

beskæftigelsesgrad øges. Trepartsaftalen indeholder følgende to forpligtigelser til kommunerne:  

1. Alle ledige stillinger slås op som fuldtidsstillinger En politisk målsætning om, at alle ledige 

stillinger i kommuner inden for sundheds- og ældreområdet, socialområdet samt på 

dagtilbudsområdet som udgangspunkt slås op som fuldtidsstillinger i aftaleperioden, dvs. frem til 

2030.  

2. Tilbud om fuldtid til allerede ansatte i 2024, 2027 og 2030. Deltidsansatte på de pågældende 

områder, som anmoder om det, og som ikke er ansat i en tidsbegrænset stilling, skal i hhv. 2024, 

2027 og 2030 have et tilbud om at komme på fuldtid. Tilbuddet gives senest seks måneder efter 

anmodningen 

 

Udbetaling af 6. ferieuge 

Direktionen besluttede på møde den 13. december 2023 at anvende særreglen for udbetalting af 6. 

ferieuge. Der kommer kommunikation ud omkring praksis herom i første kvartal 2024. 

 

Hjerteløberordning 

Direktionen godkendte oplægget på mødet den 13. december 2023. Det blev aftalt, at 

hjerteløberordningen er en mulighed. Der blev givet en enkelt bemærkning til oplægget som 

justeres til. Der er fulgt op med kommunikation. 

 

Opfølgning på indsatsen omkring psykologisk tryghed 

Kommunaldirektøren giver en status på indsats og initiativer. 



Hovedudvalget 29-02-2024

Indstilling 

Punktet er til orientering. 

Beslutning i Hovedudvalget den 29-02-2024 

Formanden orienterede Hovedudvalget om sagens temaer. Hovedudvalget ønsker en drøftelse af 

fuldtidsindsatsen på kommende møde.  

 

Afbud: 

Anne-Marie  Bentzen  (Sundhed- og omsorgschef) 

Marianne  Fisker (Afdelingsleder) 

Mia Hedegaard van de Sande 
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